РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»

     Вторая сессия                                                                     третьего созыва

 14.11.2013 г.                                                                    			    с. Олонки

Решение № 10

«Об установлении налога на
имущество физических лиц»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", Уставом муниципального образования «Олонки» Дума муниципального образования "Олонки"

РЕШИЛА:

Установить и ввести на территории муниципального образования «Олонки»  налог на имущество физических лиц. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества: жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи, иные строения, помещения и сооружения, а также доли в праве общей собственности на указанное имущество, расположенные на территории муниципального образования «Олонки».
Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от его суммарной инвентаризационной стоимости:
	Стоимость имущества. Суммарная инвентаризационная
стоимость объекта налогообложения
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента
(включительно)

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3 процента
(включительно)

	Свыше 500 тыс. рублей до 800 тыс. рублей (включительно)
	0,6 процента
(включительно)

	Свыше 800 тыс. рублей до 1200 тыс. рублей (включительно)
	0,9 процента
(включительно)

	Свыше 1200 тыс. рублей
	1,2 процента
(включительно)

Налог начисляется на имущество физических лиц, находящееся в пределах границ муниципального образования «Олонки», и зачисляется в бюджет муниципального образования «Олонки».
Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования «Олонки», льготы, установленные статьей 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" (с изменениями и дополнениями), действуют в полном объеме.
К установленным федеральным законодательством льготам дополнительно освободить от уплаты налога на имущество физических лиц детей-сирот, не имеющих источника собственного дохода. Основанием для освобождения является справка Управления опеки и попечительства.
Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы.
Уплата налога производится владельцами не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Ранее принятое Решение Думы муниципального образования "Олонки" № 17 от 27.09.2010 "Об установлении ставок налога на имущество физических лиц" прекращают действие с 1 января 2014 года.
Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Олонки»

Глава МО «Олонки»                           				 С.Н. Нефедьев